

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

OBRA: EXECUÇÃO DE CERCA DE PROTEÇÃO E CALÇADAS NO ESF DECIOLANDIA

LOCAL: ESF DECIOLANDIA

DATA: MAR/2019

ASSUNTO: PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DESONERADO

REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE JAN/2019 COM BDI DE 28,00%



EDIFICAÇÃO: ESF DECIOLANDIA

Área (m²): 782,00

### ORÇAMENTO

Item	Código	Descrição do Serviço	Unid.	Qtidade	Valores		
					Unitário	Com BDI	Total
<b>1.0</b>		<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>1.818,09</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3,00	473,46	606,03	1.818,09
<b>CERCA DE ALAMBRADO</b>							
<b>2.0</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					<b>660,85</b>
2.1	79517/001	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	m³	12,48	27,05	34,62	432,05
2.2	94097	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	41,60	4,30	5,50	228,80
<b>3.0</b>		<b>MURETA ALVENARIA</b>					<b>17.288,19</b>
3.1	87509	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M²	25,00	89,06	114,00	2.850,00
3.2	87504	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	m²	48,60	55,88	71,53	3.476,35
3.3	85172	EXECUÇÃO DE CERCA DE ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M	81,00	100,97	129,24	10.468,44
3.4	73972/002	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M³	0,97	304,32	389,53	378,62
	74157/003	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,97	92,26	118,09	114,78
<b>4.0</b>		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>4.860,97</b>
4.1	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA APLICADO EM ALVENARIAS EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE, ESPESSURA DE 25 MM	m²	97,20	39,07	50,01	4.860,97
<b>5.0</b>		<b>ARREMATES FINAIS</b>					<b>7.260,25</b>
5.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	120,00	2,11	2,70	324,00
5.2	COTAÇÃO	EXECUÇÃO DE PORTÃO PARA VEÍCULOS EM METALON 20X40 CHAPA 18, METALON 20X20 CHAPA 20, DE 3,50X2,00M DE CORRER - INCLUSO PINTURA FUNDO ZARCÃO E ESMALTE SINTÉTICO E TRILHO	UND	1,00	1.780,00	2.278,40	2.278,40
5.3	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016, E=7 CM	M³	3,36	550,05	704,06	2.365,64
5.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE	m²	97,20	10,14	12,98	1.261,65
5.5	79500/002	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	M²	48,00	16,77	21,47	1.030,56
<b>TOTAL DA OBRA</b>							<b>31.888,35</b>

Alberto Duailibi Jr.  
CREA 120.057 276 9  
PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO